
Protokół z XXI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 29.06.2021 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.34. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Zgłoszenie wniosków i propozycji do projektu budżetu miasta Lublin na 2022 rok z terenu 

dzielnicy. 

5. Dyskusja.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie propozycji budżetowych na 2022 rok z terenu dzielnicy Czechów 

Północny. 

7. Zaopiniowanie projektów Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin zgłoszonych do realizacji na 

terenie dzielnicy Czechów Północny. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

9. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 członków Rady obecnych jest 12 co stanowi niezbędne quorum do głosowania 

i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono 

uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XX posiedzenia rady. Uwag 

nie było. Protokół z XX posiedzenia rady przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który przedstawił propozycje 

Zarządu Dzielnicy do projektu budżetu miasta na rok 2022 z terenu dzielnicy Czechów Północny 

(wnioski nowe pogrubioną czcionką) tj.: 

1) termomodernizacja budynku Przedszkola nr 75, 

2) wykonanie remontu nawierzchni ulicy Szwajcarskiej oraz przebudowa prawoskrętu z ulicy 

Szwajcarskiej w ulicę Choiny (poprzez budowę dodatkowego pasa dla samochodów 

wyjeżdżających z osiedla im. I.J. Paderewskiego), 

3) wykonanie remontu nawierzchni części ulicy Leszetyckiego, 

4) budowa drogi łączącej ulice Melomanów i Operową z Rondem Kilara od strony Górek 

Czechowskich za kompleksem usługowo-handlowym (Luxmed, Rosmann, Lidl itd.), 

5)  remont ulic na osiedlu Choiny w tym: 

a) Beskidzkiej i Sądeckiej 

b) Sudeckiej i Izerskiej 

c) Karpackiej i Świętokrzyskiej 

d) Żywieckiej 

(wykonanie prac z podziałem na etapy), 

6) budowa ulicy Jurajskiej i wykonanie połączenia ulicy Jurajskiej z ulicą Sudecką/Żywiecką, 



7) zaprojektowanie i wdrożenie nowej organizacji ruchu w dzielnicy Czechów Północny, 

8) zadaszenie i oświetlenie boiska z bandami hokejowymi do bike-polo znajdującego się na terenie 

Szkoły Podstawowej Nr 43 (aby obiekt mógł być wykorzystywany przez cały rok), 

9) rewitalizacja terenu Szkoły Podstawowej Nr 16, 

10) oświetlenie alejki (7 szt. latarni parkowych z oświetleniem LED) prowadzącej z osiedla 

Szymanowskiego do Szkoły Podstawowej Nr 43, 

11) doświetlenie ulic Gorczańskiej, Świętokrzyskiej i części Zelwerowicza (od Stokrotki do ulicy 

Choiny), 

12) wykonanie parkingu pomiędzy ulicami Paderewskiego i Harnasie a ulicą Zelwerowicza, 

13) rozbudowa parkingu na końcu ulicy Symfonicznej w sąsiedztwie budynku Żelazowej Woli 11, 

14) budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Żywnego, Koncertowa, Melomanów, 

15) opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów zieleni na osiedlu Paderewskiego. 

16) budowa ulic 

a) Mirosława Dereckiego, 

b) Konrada Staczyńskiego. 

c) kpt. Władysława Raginsa, 

d) pod. por. Jana Bolbota, 

e) mjr Mariana Gołębiowskiego 

17) modernizacja boiska do tenisa przy SP 43 (doświetlenie, zaplecze sanitarne), 

18) doświetlenie ulicy Paderewskiego na odcinku od wjazdu w ulicę Śliwińskiego do wjazdu w ulicę 

Szwajcarską, 

19) montaż biletomatów na przystankach: Pienińska 02, Śliwińśkiego 02, Koncertowa 02, Os. 

Szymanowskiego 02, Harnasie 02, Żywnego 02 

20) budowa zjazdu oraz wyjazdu z ul. Zelwerowicza w ul. Dereckiego (ewentualny dodatkowy 

pas) 

21)  remont ul. Poturzyńskiej, 

22)  zabezpieczenie środków na przedłużenie linii autobusowych 13,17,26,29,40 oraz 154 na 

pętle przy ul. Choiny (przy granicy z gm. Niemce) oraz wydłużenie linii 40 oraz 15 w 

miesiącach kwiecień – koniec września do przystanku Dąbrowa 02 

23)  utworzenie linii 46 

24) realizacja (wykonanie) spójnej koncepcji zagospodarowania terenów zieleni łączących ulicę 

Symfoniczną z ulica Koncertową (tzw. Park Czechów) opracowanej ze środków rezerwy 

celowej w 2020 roku, 

25) remont i renowacja kapliczki (z 1937 roku) przy ulicy Poligonowej 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

  

Ad.5) Dyskusja. 

Pani Lucyna Więcierzewska zaproponowała zmianę pkt. 22 poprzez usunięcie linii autobusowych 13, 

17, 26 i 29. Po krótkiej dyskusji Przewodnicząca Rady poddała ten wniosek pod głosowanie. W 

wyniku głosowania (za 6 głosów, przeciw 2, wstrzymało się 4) postanowiono zmienić pkt. 22. W tej 

sytuacji pan Jakub Paruch zaproponował wykreślić cały punkt 22. W wyniku głosowania (za 4, 

przeciw 4, wstrzymało się 4) wniosek nie przeszedł. 

Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan wnioskował o wykreślenie pkt. 3 ponieważ obecnie ul. 

Leszetyckiego nie jest ulicą miejską. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ten wniosek. 

Wniosek przyjęto głosami: za 8, przeciw 4, wstrzymało się 0. 

Po dyskusji ustalono kolejność wniosków do projektu budżetu miasta na rok 2022: 

1) termomodernizacja budynku Przedszkola nr 75, 

2) wykonanie remontu nawierzchni ulicy Szwajcarskiej oraz przebudowa prawoskrętu z ulicy 

Szwajcarskiej w ulicę Choiny (poprzez budowę dodatkowego pasa dla samochodów 

wyjeżdżających z osiedla im. I.J. Paderewskiego), 

3) budowa drogi łączącej ulice Melomanów i Operową z Rondem Kilara od strony Górek 

Czechowskich za kompleksem usługowo-handlowym (Luxmed, Rosmann, Lidl itd.), 



4)  remont ulic na osiedlu Choiny w tym: 

a) Beskidzkiej i Sądeckiej 

b) Sudeckiej i Izerskiej 

c) Karpackiej i Świętokrzyskiej 

d) Żywieckiej 

(wykonanie prac z podziałem na etapy), 

5) budowa ulicy Jurajskiej i wykonanie połączenia ulicy Jurajskiej z ulicą Sudecką/Żywiecką, 

6) zaprojektowanie i wdrożenie nowej organizacji ruchu w dzielnicy Czechów Północny, 

7) zadaszenie i oświetlenie boiska z bandami hokejowymi do bike-polo znajdującego się na terenie 

Szkoły Podstawowej Nr 43 (aby obiekt mógł być wykorzystywany przez cały rok), 

8) rewitalizacja terenu Szkoły Podstawowej Nr 16, 

9) oświetlenie alejki (7 szt. latarni parkowych z oświetleniem LED) prowadzącej z osiedla 

Szymanowskiego do Szkoły Podstawowej Nr 43, 

10) doświetlenie ulic Gorczańskiej, Świętokrzyskiej i części Zelwerowicza (od Stokrotki do ulicy 

Choiny), 

11) wykonanie parkingu pomiędzy ulicami Paderewskiego i Harnasie a ulicą Zelwerowicza, 

12) rozbudowa parkingu na końcu ul. Symfonicznej w sąsiedztwie budynku Żelazowej Woli 11, 

13) budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Żywnego, Koncertowa, Melomanów, 

14) opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów zieleni na osiedlu Paderewskiego. 

15) budowa ulic 

a) Mirosława Dereckiego, 

b) Konrada Staczyńskiego. 

c) kpt. Władysława Raginsa, 

d) pod. por. Jana Bolbota, 

e) mjr Mariana Gołębiowskiego 

16) modernizacja boiska do tenisa przy SP 43 (doświetlenie, zaplecze sanitarne), 

17) doświetlenie ulicy Paderewskiego na odcinku od wjazdu w ulicę Śliwińskiego do wjazdu w 

ulicę Szwajcarską, 

18) montaż biletomatów na przystankach: Pienińska 02, Śliwińśkiego 02, Koncertowa 02, 

Os. Szymanowskiego 02, Harnasie 02, Żywnego 02 

19) budowa zjazdu oraz wyjazdu z ul. Zelwerowicza w ul. Dereckiego (ewentualny 

dodatkowy pas) 

20)  remont ul. Poturzyńskiej, 

21)  zabezpieczenie środków na przedłużenie linii autobusowych 40 oraz 154 na pętle przy 

ul. Choiny (przy granicy z gm. Niemce) oraz wydłużenie linii 40 oraz 15 w miesiącach 

kwiecień – koniec września do przystanku Dąbrowa 02 

22) utworzenie linii 46 łączącej północne i południowe krańce Lublina, 

23) realizacja (wykonanie) spójnej koncepcji zagospodarowania terenów zieleni łączących 

ulicę Symfoniczną z ulica Koncertową (tzw. Park Czechów) opracowanej ze środków 

rezerwy celowej w 2020 roku, 

24) remont i renowacja kapliczki (z 1937 roku) przy ulicy Poligonowej 

 

Ad.6) Przewodnicząca poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 30/XXI/2021 Rady Dzielnicy Czechów 

Północny w sprawie uchwalenia propozycji budżetowych na rok 2022 z terenu Dzielnicy Czechów 

Północny. Uchwała została podjęta głosami za 11, przeciw 1, wstrzymało się 0. Uchwała Nr 

30/XXI/2021 w załączniku nr 2. 

 

Ad.7)  Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan przesłał do zapoznania projekty Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Lublin zgłoszone do realizacji na terenie Dzielnicy Czechów Północny. Rada 

pozytywnie zaopiniowała następujące wnioski: 

D-9 – za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 

D-30 – za 8, przeciw 0, wstrzymało się 2 



D-34 – za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 

D-95 – za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 

D-104 – za 10, przeciw 1, wstrzymało się 1 

D-110 – za 11, przeciw 1, wstrzymało się 0 

D-137 – za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 

Rada negatywnie zaopiniowała następujące wnioski: 

D-76 – za 5, przeciw 7, wstrzymało się 0 z uwagą, że projekt jest bardzo ogólny, brakuje wskazania 

konkretnych lokalizacji i ilości nasadzeń a w związku z tym Rada Dzielnicy nie ma możliwości 

odniesienia się do propozycji.  

 

Ad.8) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Na prośbę Przewodniczącego Zarządu, pani Małgorzata Wielgosz przedstawiła przebieg spotkania  

w sprawie strategii dla miasta Lublin, w którym uczestniczyła jako przedstawicielka Rady Dzielnicy. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że: 

- otrzymaliśmy pismo w sprawie ustawienia 2 ławek przy ul. Koncertowej (ZDM nie ma obecnie 

wolnych ławek, brak środków na zakup nowych). 

- brak jest odpowiedzi w sprawach: braku konsultacji z Radą Dzielnicy nowego taryfikatora biletów 

komunikacji miejskiej uzależnionego od liczby przystanków, na jakim etapie jest organizacja nowego 

Biura Obsługi Mieszkańców na terenie dzielnicy, wydłużenia trasy linii nr 46 oraz umycia kloszy 

lamp oświetleniowych, 

- jeżeli chodzi o umycie lamp na os. Paderewskiego to część pracy wykona PGE a część ZDM, 

- otrzymaliśmy pismo od mieszkańca, ul. Operowej dotyczące parkowania na całej długości ulicy, na 

chodnikach i zastawiania wjazdów. Przewodniczący Zarządu poinformował, że przekaże pismo do 

Straży Miejskiej i zorganizuje spotkanie w tej sprawie z dzielnicowym SM. 

- radny miejski Stanisław Brzozowski zawnioskował do Rady Dzielnicy w sprawie dofinansowania 

w kwocie 5 000 zł remontu kapliczki na ul. Poligonowej. Kapliczka wpisana jest do rejestru zabytków. 

Mieszkańcy ulicy na własny koszt (pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków) wykonali 

osuszanie fundamentów.  

Następne posiedzenie Rady Dzielnicy planowane jest na 6.07.2021. Festyn familijny oraz kolejna 

edycja biegu Czechowska Piątka odbędą się we wrześniu br. 

 

Ad.9)  Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pan Arkadiusz Ligęza zwrócił uwagę na brak konsultacji z Radą Dzielnicy zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

Pani Irena Szostak-Kowalczyk zawnioskowała o naprawienie ścieżki rowerowej pomiędzy 

przejściem dla pieszych a przystankiem Żelazowej Woli 01 (usunięcie ubytku). 

Pan Jakub Paruch poprosił o wystosowanie pisma do SM z prośbą o podjęcie działań informacyjnych 

w sprawie parkowania w obrębie skrzyżowań na os. Choiny. 

 

Ad.10) Posiedzenie zakończono o godz. 19.41. 

 

Protokołowała Anna Świetlicka /-/ 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 31 sierpnia 2021 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny Irena Szostak-Kowalczyk (-)  

Załączniki: 

1. Lista obecności.  

2. Uchwała Nr 30/XXI/2021 


